Município de ôânlâ Cruz do ôul
Qahimh do Prefeito

(Muo Qohõo Cojb. 755 9*0/70 (051) 715 3531 Cep 96Ô10 170 ôonfo Cruz do ôul (Jiô

DECRETO N° 4.681, de 23 de dezembro de 1997.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o item 1, do
artigo 4o, da Lei n° 2.984, de 26 de dezembro de 1996 e artigo 4o, da Lei n° 2.985, de 26
de dezembro de 1996,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 258.000,00 (duzentos e cinqüenta e oito mil reais) para refdorço das
seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0300 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Procurador Geral e Órgãos Subordinados

0301- 02070212.011 - Manutenção da Procuradoria Jurídica do Município
3.1.1.3-Obrigações Patronais (31) R$ 500,00

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária- 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0601.03090402.030 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento
e Coordenação

3.1.1.3 - Contribuições Patronais (77) R$ 9.100,00

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária- 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.13754282.034 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal da Saúde
3.1.1.1 - Pessoal Civil (95) R$ 183.900,00
3.1.1.3-Obrigações Patronais (96) R$ 4.000,00

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.11650212.054 - Manutenção das Atividades da S.M.T.E.S
3.1.1.1 - Pessoal Civil (183) R$ 5.200,00

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201.084218^2.058 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação e Cultura
3.1.1.3 - Obrigações Patronais (216) R$ 3.000,00
1201.0842/862.059 - Manutenção do Ensino Fundamental
3.1.1.3 -qfrfígações Patronais (220) ..^^^.. R$ 52.300,00

Som^r^^7. R$ 258.000,00

'anta Crux de Sul

Município de ôãnfa Cruz do ôul
Gabinete do Prefeito

ckuaQahòo Cosia. 755 (Tone (051) 715 3331 Cep 96S10 170 õanh Cruz ào ôul W

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamewntaria -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.16070212.081 - Manutenção da Secretaria Municipal de Transporte, Obras e Viação
3.1.1.1 - Pessoal Civil (302) R$ 258.000,00

Soma R$ 258.000,00

ARTIGO 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de dezembro de 1997.

e ejwtnpra-se

JACOB S. B.^^SANJOS
Secretário Municipal da Administração

anta Cruz de Sul

IVAN MORAEÍ

Prefeito Municipal